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Czy Europa ma środki, żeby uspokoić samą siebie?
Wspólnota przeznaczenia państw strefy euro

Autor : Philippe
Huberdeau

Rada Europejska 30 stycznia ponownie stawia pytanie o
zdolność europejskich mechanizmów do udzielenia
koniecznego wsparcia Grecji, Portugalii, a nawet
Włochom. Utrata AAA przez EFSF i słaby odzew
międzynarodowych inwestorów instytucjonalnych wobec
scenariusza współfinansowania podkreślają kruchość
EFSF oraz EMS, który ma go zastąpić. Wychodząc od
stwierdzenia o głębokiej współzależności gospodarczej i
finansowej strefy euro, solidny mechanizm wzajemnej
gwarancji powinien opierać się na logice wspólnotowej.
Choć europejskie obligacje stanowią docelowo jedną z
możliwych opcji, dwie ścieżki jawią się jako te, które
powinny zostać w szczególności zbadane, biorąc pod
uwagę pilność sytuacji: wesprzeć EFSF/EMS wspólną i
solidarną gwarancją państw członkowskich lub
zrewidować mandat EBC, żeby umożliwić mu łatwiejszą
interwencję na rynkach.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Sesja naukowa o europejskiej demografii

Krąg refleksji Citoyennes pour l'Europe organizuje 9 lutego, w
partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana, Ruchem Europejskim
Francji, Radą Gospodarczą, Społeczną i Środowiskową Ile-de-France
oraz Fundacją Hippocrène, sesję naukową zatytułowaną "Europejska
demografia, jakie daje szanse?". Obędzie się ona w pomieszczeniach
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Rady Regionalnej Ile-de-France w ramach Europejskiego Roku Aktywności Osób
Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej. Prezentacje i dyskusje dotyczą
starzenia się europejskiej populacji i związanych z tym wyzwań politycznych,
gospodarczych i finansowych, a także aktywnego starzenia się oraz solidarności
między pokoleniami... Więcej

Wybory : 
Sauli Niinistø wybrany prezydentem Finlandii

5 lutego 2012 roku Sauli Niinistø (KOK) wybrany został na prezydenta
Finlandii podczas 2. tury wyborów prezydenckich. Zebrał 62,6% głosów
wobec 37,4% na jego adwersarza Pekkę Haavisto (Zieloni, VIHR).
Obejmie swoje obowiązki 1 marca, kiedy zastąpi dotychczasową
prezydent Tarję Halonen. W ten sposób położy kres 30-letnim rządom
socjaldemokratycznym, stając się pierwszym konserwatywnym szefem

państwa od czasu Juho Kusti Paasikiviego (1946-1956)... Więcej

Wybory prezydenckie w Rosji 4 marca bez wielkiego suspensu
W wyborach prezydenckich, które odbędą się w Rosji 4 marca startuje
5 osób: Władimir Putin (Jedna Rosja), Giennadij Ziuganow
(Komunistyczna Partia Federacji Rosyjskiej, KPRF), Władimir
Żyrinowski (Liberalno-Demokratyczna Partia Rosji, LDPR), były lider
Sprawiedliwej Rosji (SR) Siergiej Mironow oraz Michaił Prochorow

(Słuszna Sprawa, PD). Według ostatniego badania opinii publicznej, zrealizowanego
przez instytut POM i opublikowanego przez dziennik "Kommiersant" 26 stycznia,
premier Putin zgarnie 44% poparcia, Ziuganow zdobędzie 11%, Żyrinowski 9%,
Mironow i Prochorow po 4%. Wybory prezydenckie 4 marca są więc grą bez wielkiej
stawki, tak pewne wydaje się zwycięstwo Władimira Putina. Pozostają pytania: czy
dotychczasowy premier zostanie wybrany w 1. turze? A przede wszystkim, co się
wydarzy po zakończeniu głosowania?.. Więcej

Kryzys finansowy : 
Pakt fiskalny zaaprobowany przez 25 państw członkowskich Unii Europejskiej

30 stycznia, na zakończenie posiedzenia europejskich szefów państw i
rządów. 25 krajów członkowskich na 27 zaaprobowało Traktat o
stabilności, koordynacji i zarządzaniu w Unii Gospodarczej i Walutowej
(TSKZ). Jego przyjęcia odmówiło jedynie Zjednoczone Królestwo i
Czechy. Dokument ten przewiduje zwłaszcza limit deficytu, od którego

państwa członkowskie mogą odstąpić tylko w przypadku "wyjątkowych okoliczności" i
quasi-automatyczne sankcje w przypadku braku poszanowania dla tej reguły. Poza
tym, znaleziono kompromis dotyczący formuły posiedzeń strefy euro, ograniczonych
do krajów używających wspólnej waluty oprócz tych spotkań, które poświęcone będą
pewnym tematom. Odbywać się będą co najmniej 2 razy w roku. Komplementarne
decyzje podjęte zostaną podczas nowego szczytu w marcu 2012 roku. Traktat
wejdzie w życie, kiedy ratyfikuje go przynajmniej 12 krajów... Więcej

Traktat wprowdzający Europejski Mechanizm Stabilizacyjny (EMS)
2 lutego podpisano Traktat ustanawiający Europejski Mechanizm
Stabilizacyjny (EMS). Jego misją będzie zastąpienie Europejskiego
Funduszu Stabilności Finansowej (EFSF) i przyjście ze wsparciem w
stabilności tych jego członków, którzy nie mogą już, albo grozi im, że

nie będą już mogli normalnie się sfinansować przez rynek. EMS powinien działać w
koordynacji z Międzynarodowym Funduszem Walutowym (MFW), a przyznaniu
pomocy finansowej towarzyszyć będzie "ścisła warunkowość". Dołożą się do niego
wszystkie państwa strefy euro. Kraje poza unią walutową będą mogły uczestniczyć w
programach pomocy "w zależności od przypadku" i uczestniczyć w posiedzeniach
dotyczących tych programów. Początkowa zdolność pożyczkowa 500 mld euro
powinna podlegać okresowej ewaluacji... Więcej

Belgia w recesji
Według szacunków opublikowanych 1 lutego przez Narodowy Bank
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Belgii, belgijski produkt krajowy brutto (PKB) miałby spaść w 4.
kwartale 2011 roku, w stosunku do poprzedniego okresu, o 0,2%.
Spadek następujący po spadku aktywności o 0,1% w 3. kwartale 2011
roku oznacza oficjalne wejście Belgii w fazę recesji... Więcej

Nowy wzrost bezrobocia w Hiszpanii
Według danych opublikowanych 2 lutego przez Ministerstwo
Zatrudniania i Ubezpieczenia Społecznego, w styczniu 2012 roku
Hiszpania liczyła około 177 500 dodatkowych bezrobotnych. Stanowi to
wzrost o 4,01% w stosunku do grudnia 2011 roku i 9,72% w stosunku
do stycznia 2011. Najbardziej znaczący wzrost mamy w Andaluzji oraz

Madrycie. W ten sposób kraj liczy blisko 4,6 mln bezrobotnych... Więcej

Francja: w 2012 spodziewany wzrost wynosi 0,5%
Francuski premier François Fillon ogłosił 30 stycznia, że prognozy
wzrostu gospodarczego na 2012 rok zostały skorygowane w dół do
0,5%, wobec początkowo przewidzianego 1%. Modyfikacja ta
kosztować będzie Francję 5 mld euro. Zdaniem Fillona: "wzrost w
strefie euro, a szczególnie we Francji, powinien ruszyć przed końcem

pierwszego półrocza". Szczególnie dzięki "decyzjom podejmowanym od grudnia przez
państwa i Europejski Bank Centralny"... Więcej

Wzrost bezrobocia we Włoszech
W grudniu stopa bezrobocia zwiększyła się we Włoszech do 8,9%
populacji aktywnej zawodowo, wobec 8,8% w listopadzie, wynika z
prowizorycznych szacunków opublikowanych 31 stycznia przez instytut
statystyczny Istat. To najwyższy poziom od stycznia 2004 roku, czyli
od początku sporządzania statystycznej serii miesięcznych danych na

temat zatrudnia. Odnośnie przeszłych kwartalnych serii jest to poziom najwyższy od
3. kwartału 2001 roku. W grudniu na półwyspie liczba osób poszukujących pracy
wyniosła w opublikowanych przez Istat danych wyrównanych sezonowo 2,243 mln, co
stanowi wzrost o 0,9% w skali miesiąca (+20 000 osób) i o 10,9% (+221 000) w
ciągu roku... Więcej

Bilans międzynarodowego programu pomocy finansowej w Rumunii
6 lutego zespoły Banku Światowego, Komisji Europejskiej i
Międzynarodowego Funduszu Walutowego upubliczniły dokonany przez
siebie bilans wdrażania międzynarodowej pomocy finansowej w
Rumunii. Trzy instytucje dokonały rewizji swoich prognoz na temat
wzrostu, do góry w przypadku 2011 roku, ale lekko w dół w przypadku

2012 (z powodu trudności w strefie euro). Odnotowały "odporność" rumuńskiego
systemu bankowego i zadeklarowały, że przedsięwzięte starania na rzecz konsolidacji
budżetowej "poprawiły wiarygodność Rumunii". Rumuńskie władze i ich płatnicy
uzgodnili reformy, jakie trzeba zastosować celem osiągnięcia ustalonego deficytu. Na
liście środków do przyjęcia znajduje się reforma rynku elektryczności, prywatyzacja,
reforma zarządzania przedsiębiorstwami publicznymi i szeroka reforma systemu
opieki zdrowotnej... Więcej

Komisja : 
Program Erasmus ma 25 lat

30 stycznia unijna komisarz ds. edukacji, kultury, wielojęzyczności i
młodzieży Androulla Vassiliou upamiętniła 25-lecie istnienia programu
Erasmus, który pozwala studentom z całej Europy studiować w innym
europejskim kraju. Do dziś z tego programu wymiany skorzystało
ponad 3 mln studentów. Komisarz potwierdziła, że to "jeden z wielkich

sukcesów Unii"... Więcej

Nowe satelity Galileo
2 lutego zostały podpisane 3 umowy w ramach projektu Galileo.

http://www.nbb.be/doc/DQ/F/DQ3/HISTO/NFFE11IV.PDF
http://www.tt.mtin.es/periodico/laboral/201202/LAB20120202.htm
http://www.tt.mtin.es/periodico/laboral/201202/LAB20120202.htm
http://www.gouvernement.fr/premier-ministre/le-premier-ministre-presente-les-objectifs-et-le-calendrier-du-plan-de-competitivit
http://www.gouvernement.fr/premier-ministre/le-premier-ministre-presente-les-objectifs-et-le-calendrier-du-plan-de-competitivit
http://www.istat.it/en/files/2012/01/201012_PressRelease.pdf?title=Occupati+e+disoccupati+%28mensili%29+-+31+Jan+2012+-+Full+text.pdf
http://www.istat.it/en/files/2012/01/201012_PressRelease.pdf?title=Occupati+e+disoccupati+%28mensili%29+-+31+Jan+2012+-+Full+text.pdf
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/12/69&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/12/69&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/12/83&format=HTML&aged=0&language=PL&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/12/83&format=HTML&aged=0&language=PL&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/12/95&format=HTML&aged=0&language=PL&guiLanguage=en


Opiewają ma łączną kwotę 310 mln euro. Pozwolą na umieszczenie na
orbicie co najmniej 8 nowych satelitów, poza 18 już przewidzianymi.
Powinno to umożliwić Galileo zaproponowanie europejskim obywatelom

usług nawigacji satelitarnej od 2014 roku... Więcej

Reorganizacja Biura ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF)
1 lutego Europejskie Biuro ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych
zapowiedziało ważną restrukturyzację swej organizacji i metod pracy.
Kroki te powinny pozwolić instytucji na skupienie jej starań na
priorytetach i poprawić jej skuteczność w kontekście ograniczeń
budżetowych. Bez globalnego wzrostu kadr zespoły dochodzeniowe

powinny jednak zostać wzmocnione o 30% personelu, a postępowania zostaną
uproszczone, żeby umożliwić szybsze rozpatrywanie spraw. Ten organ zależny od
Komisji Europejskiej ma trzy cele: gwarantowanie interesów finansowych Unii
Europejskiej, śledztwa w sprawie ewentualnych wykroczeń europejskich urzędników i
pomaganie Komisji w rozwijaniu polityki walki z nadużyciami... Więcej

Odrzucenie projektu fuzji między NYSE Euronext oraz Deutsche Børse
Deutsche Børse ogłosiła 1 lutego, że Komisja Europejska podjęła
decyzję o odrzuceniu projektu jej fuzji z NYSE Euronext. Negatywna
opinia oznacza porażkę w tworzeniu największej giełdy na świecie.
Komisja oceniła, że fuzja ta by "znacząco szkodziła konkurencji" na
rynku wymiany produktów pochodnych w Europie, wskazała Deutsche

Børse w komunikacie... Więcej

Parlament : 
Sankcje przeciwko Iranowi

Podczas debaty z wiceprzewodniczącą Komisji Europejskiej i Wysoką
Przedstawiciel Unii Europejskiej do Spraw Zagranicznych i Polityki
Bezpieczeństwa Catherine Ashton na sesji plenarnej europosłowie
wyrazili swoje poparcie dla retorsji wymierzonych w Iran, ale wezwano

również do czuwania, żeby miały one tylko ograniczony wpływ na ludność cywilną.
Poza tym europosłowie podkreślili znaczenie kontynuowania starań dyplomatycznych,
aby wznowić negocjacje w sprawie irańskiego programu jądrowego... Więcej

Bilans programu Daphne
2 lutego 2012 roku europosłowie przyjęli raport dokonujący bilansu
programu Daphne, zainicjowanego w 1997 roku, a służącego walce z
aktami przemocy wobec dzieci i kobiet. W raporcie tym wyliczono
pozytywne rezultaty tego programu. Zasugerowano również środki,
jakie należy podjąć dla dalszego poprawienia jego skuteczności. Wśród
środków tych figurują: niepokrywanie się z innymi programami,

poprawa przejrzystości programów i upowszechniania ich rezultatów, lepszy podział
programów między państwa członkowskie, uproszczenie formalności i zredukowanie
terminów administracyjnych, umocnienie skuteczności dotacji operacyjnych dla
organizacji na szczeblu europejskim oraz umocnienie zdolności NGO-sów... Więcej

Raport na temat europejskiej polityki konkurencji
2 lutego Parlament Europejski przyjął rezolucję na temat rocznego
raportu polityki konkurencji Unii Europejskiej. W raporcie tym
eurodeputowani poparli starania Komisji Europejskiej, aby zapewnić
prawdziwą konkurencję między przedsiębiorstwami, która byłaby
korzystna dla konsumentów. Niemniej, podkreślili znaczenie dalszej

pracy nad przejrzystością cen, konkurencją w sektorze rolno-spożywczym i wpływem
pomocy państwa na konkurencję, zwłaszcza w obszarze finansów... Więcej

Raport o europejskim wymiarze sportu
2 lutego eurodeputowani przyjęli raport na temat europejskiego
wymiaru sportu. W dokumencie tym nalegają zwłaszcza na konieczność

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/12/95&format=HTML&aged=0&language=PL&guiLanguage=en
http://ec.europa.eu/anti_fraud/media-corner/press-releases/press-releases/2012/20120201_01_en.htm
http://ec.europa.eu/anti_fraud/media-corner/press-releases/press-releases/2012/20120201_01_en.htm
http://deutsche-boerse.com/dbag/dispatch/en/notescontent/gdb_navigation/home/INTEGRATE/mr_pressreleases?notesDoc=740C4FC2A99C2D27C12579970037E9C4&newstitle=europeancommissionblocksmerger&location
http://deutsche-boerse.com/dbag/dispatch/en/notescontent/gdb_navigation/home/INTEGRATE/mr_pressreleases?notesDoc=740C4FC2A99C2D27C12579970037E9C4&newstitle=europeancommissionblocksmerger&location
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2012-0024+0+DOC+XML+V0//PL
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2012-0024+0+DOC+XML+V0//PL
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2012-0027+0+DOC+XML+V0//PL
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2012-0027+0+DOC+XML+V0//PL
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2012-0031+0+DOC+XML+V0//PL
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2012-0031+0+DOC+XML+V0//PL
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A7-2011-0385+0+DOC+XML+V0//PL


walki na europejskim szczeblu z różnymi praktykami sprzecznymi z
duchem sportu. Wskazano na trzy główne zagrożenia: doping,
fałszerstwa i przemoc na stadionach. W raporcie zaproponowano

również szersze nadawanie imprez sportowych i stworzenie europejskich wydarzeń
sportowych, takich jak Europejski Dzień Sportu czy Europejska Stolica Sportu...
Więcej

Dyplomacja : 
Monachijska Konferencja o Bezpieczeństwie

Od 3 do 5 lutego odbywała się Monachijska Konferencja o
Bezpieczeństwie. Gromadzi ona aktorów z różnych kręgów -
politycznych, wojskowych, dyplomatycznych, przemysłowych,
cywilnych - i służy promowaniu bardziej zintegrowanej oraz

skuteczniejszej europejskiej obrony. Na pierwszy plan wysunięto zwłaszcza sukces
relacji transatlantyckiej w zakresie bezpieczeństwa i obrony oraz wskazano na nowe
parametry i nowe zagrożenia: środowisko, energię, kryzys finansowy,
cyberbezpieczeństwo czy rozprzestrzenianie broni jądrowej... Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel z oficjalną wizytą w Chinach

Przebywająca z oficjalną wizytą w Chinach od 1 do 3 lutego niemiecka
kanclerz Angela Merkel wyjaśniła chińskim przywódcom, że kraje strefy
euro podjęły wszystkie konieczne kroki dla zahamowania kryzysu
zadłużenia państwowego. "Euro uczyniło Europę silniejszą" - zapewniła
Merkel w wystąpieniu na Chińskiej Akademii Nauk Społecznych (CASS).

Dokonała również bilansu "wielkich postępów Unii Europejskiej w tych dwóch
ostatnich latach", dodając, że "trzeba [jeszcze] większej spójności systemów ochrony
społecznej". Niemieckiej kanclerz towarzyszyła delegacja niemieckich szefów
przedsiębiorstw, aby zacieśnić więzi między największą europejską gospodarką i
drugą na świecie... Więcej

Niemiecki bank centralny ocenia, że pakt fiskalny nie idzie wystarczająco daleko
Prezes Bundesbanku (niemieckiego banku centralnego) Jens Weidmann
ocenił w wystąpieniu wygłoszonym 1 lutego w Düsseldorfie, że przyjęty
30 stycznia przez 25 z 27 rządów Unii Europejskiej pakt fiskalny nie
wprowadzi wystarczająco znaczących zmian. Jego zdaniem, jest jasne,

że dokument ten nie położył "pierwszego kamienia pod prawdziwą unię budżetową, w
której narodowa suwerenność zostałaby powierzona szczeblowi europejskiemu". A
według niego, póki nie będzie prawa do centralnej interwencji w przypadku złego
postępowania, uwspólnienie długów nie będzie uprawnione. Wyraził również żal, że
narodowe reguły budżetowe pozwalają jeszcze na szeroki margines manewru i
wyraził swoje obawy, że pakt nie będzie prawidłowo przestrzegany... Więcej

Hiszpania : 
Mariano Rajoy prezentuje Brukseli zarys swojej polityki gospodarczej

30 stycznia hiszpański premier Mariano Rajoy uczestniczył w spotkaniu
z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso.
Zaprezentował zarys hiszpańskiej polityki gospodarczej i zapowiedział,
że Hiszpania będzie "lojalnym sojusznikiem europejskich instytucji"...
Więcej

Hiszpański rząd aprobuje reformy systemu bankowego
2 lutego hiszpański rząd zaprezentował projekt reformy bankowej,
zaaprobowany 3 stycznia 2012 roku na posiedzeniu Rady Ministrów.
Dokument ten obliguje banki do zgromadzenia 50 000 mln euro
dodatkowego kapitału w okresie 12 miesięcy. Aby móc doprowadzić do
końca zwiększenie swojego podstawowego kapitału, wiele instytucji
powinno dokonać fuzji. Przewidziane fuzje powinny się odbyć w krótkim

terminie, a nowo powstałe jednostki będą musiały zaprezentować plany
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potwierdzające ich żywotność. Instytucje kredytowe będą mogły, realizując te
operacje, zwrócić się do Funduszu Zarządzonej Restrukturyzacji Bankowej (FROB).
Celem tej reformy jest pozbycie się z systemu finansowego 175 000 mln
"problematycznych" aktywów w posiadaniu hiszpańskich banków w taki sposób, aby
przywrócić zaufanie rynków... Więcej

Francja : 
TGV Lyon-Turyn na dobrej drodze po podpisaniu francusko-włoskiego porozumienia

30 stycznia francuski minister transportu Thierry Mariani i włoski
wiceminister infrastruktury i transportu Mario Ciaccia podpisali w
Rzymie porozumienie niezbędne do sfinalizowania projektu TGV Lyon-
Turyn, "największego placu budowy Europy", które wskazuje zwłaszcza

definitywną trasę projektu. Dokument przewiduje również rozpoczęcie prac
odcinkiem transgranicznym z podstawowym tunelem długim na 57 km, łączącym
dworce Saint-Jean-de-Maurienne we Francji i Susa we Włoszech. Koszt tego
pierwszego etapu podzielony zostanie między Francję (42,1%) i Włochy (57,9%), do
czego dodany zostanie udział Unii Europejskiej... Więcej

Konkluzje francusko-niemieckiej Rady Ministrów
6 lutego 2012 roku ministrowie i szefowie państw i rządów Francji oraz
Niemiec spotkali się w Paryżu, aby przedyskutować pogłębienie
francusko-niemieckich relacji oraz aktualności międzynarodowe.
Francuski prezydent Nicolas Sarkozy i niemiecka kanclerz Angela
Merkel podkreśli, że Grecja musi pilnie porozumieć się z trojką i innymi

swoim wierzycielami. Przywódcy wyrazili również swoje rozczarowanie w obliczu
zablokowanej 4 lutego w Radzie Bezpieczeństwa rezolucji na temat Syrii. Wreszcie,
Merkel i Sarkozy chcą ożywić Traktat Elizejski. Częścią tej inicjatywy jest publikacja
zielonej księgi w sprawie koordynacji podatkowej. Inne wspólne deklaracje dotyczą
środków na rzecz Europy społecznej i współpracy w dziedzinie badań... Więcej

Czechy : 
List otwarty do czeskiego premiera zachęcający do podpisania paktu fiskalnego

4 lutego grupa 24 eminentnych czeskich naukowców zwróciła się w
liście otwartym do czeskiego premiera Petra Necasa o przyłączenie się
do europejskiego paktu fiskalnego, zaaprobowanego 30 stycznia przez
25 na 27 krajów Unii Europejskiej. List ten został upowszechniony na

stronie internetowej Uczonego Społeczeństwa Republiki Czeskiej... Więcej

Rumunia : 
Premier Emil Boc ogłasza swoją dymisję

6 lutego rumuński premier Emil Boc ogłosił dymisję swoją i swojego
rządu. Międzynarodowy Fundusz Walutowy i Unia Europejska wyraziły
właśnie swoją satysfakcję z kroków podjętych przez rząd, ale te same
środki powodują w kraju od wielu miesięcy poważną falę sprzeciwu. Do
prezydenta Traiana Basescu należy mianowanie nowego premiera, po

konsultacjach z różnymi partiami. Powinny się też odbyć przedterminowe wybory.
Tymczasowo premiera zastąpił Catalin Predoiu... Więcej

Były rumuński premier skazany za korpucję
Po długim procesie, śledzonym z bliska przez Unię Europejską w
ramach jej mechanizmu nadzoru nad wymiarem sprawiedliwości, były
rumuński premier Adrian Nastase został 30 stycznia skazany przez
Wysoki Sąd Kasacyjny (ICCJ) na 2 lata więzienia za korupcję. "Pan
Nastase został skazany na 2 lata bezwzględnego więzienia" - wskazał

rzecznik sądu. 5 innych osób skazanych zostało na 6 lat bezwzględnego więzienia za
"nadużywanie stanowiska wbrew interesowi publicznemu". Nastase, były szef rządu
od 2000 do 2004 roku, oskarżony został o zdefraudowanie na rzecz swojej kampanii
wyborczej około 1,7 mln euro zebranych w spółkach i od biznesmenów zaproszonych
do uczestnictwa w sympozjum... Więcej
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Zjednoczone Królestwo : 
List otwarty brytyjskiego Ruchu Europejskiego do rządu

30 stycznia lider brytyjskiego Ruchu Europejskiego i były szef partii
Liberalnych Demokratów Charles Kennedy napisał do dziennika "The
Guardian" list, pod którym podpisało się szereg lordów. Przypomina w
nim o korzyściach dla brytyjskiej gospodarki płynących z jej udziału we
wspólnym rynku i zwraca się do rządu Zjednoczonego Królestwa o
dalsze uczestnictwo w procesie reformy strefy euro i tym pogłębiania

jednolitego rynku w takich dziedzinach jak usługi, e-handel i energia. Mówi również,
że dobrostan Zjednoczonego Królestwa związany jest "jednocześnie z dobrostanem
strefy euro i całego jednolitego rynku"... Więcej

Dymisja brytyjskiego ministra energii
Brytyjski minister energii Chris Huhne, będący członkiem partii
Liberalnych Demokratów, ogłosił 3 lutego, iż podaje się do dymisji.
Decyzja ta jest konsekwencją postawienia go w stan oskarżenia przez
brytyjski wymiar sprawiedliwości. Miał bowiem utrudniać pracę
wymiarowi sprawiedliwości w sprawie o nadmierną prędkość sięgającą

2003 roku, w którą zaangażowana jest również jego była żona. Na posadzie tej
zastąpi go inny liberalny demokrata - Edward Davey... Więcej

Elżbieta II, królowa Anglii, świętuje 60-lecie rządów
6 lutego królowa Elżbieta II, która wstąpiła na tron 6 lutego 1952 roku,
świętuje oficjalnie 60-lecie rządów. Aby uczcić ten "diamentowy
jubileusz", przewidziano imprezy przez cały rok 2012. Obejmują one
królewskie podróże do rozmaitych regionów Zjednoczonego Królestwa
od marca do lipca, a także długi weekend obchodów od 2 do 5 czerwca,
który będzie okazją do dnia wolnego od pracy... Więcej

Słowenia : 
Premier prezentuje swój rząd

Desygnowany na słoweńskiego premiera Janez Jansa zaprezentował 3
lutego swój rząd, złożony z 5 partii koalicyjnych. Gabinet powinien
zostać zaaprobowany przez parlament 10 lutego. "Zespół ten ma
bardzo jasne i mierzalne cele: wyprowadzić Słowenię z kryzysu" -
powiedział Jansa, przedstawiając listę 12 ministrów, w tym 1 kobietę...

Więcej

Bośnia i Hercegowina : 
Bośnia i Hercegowina przyjmuje dwie zasadnicze ustawy

Bośnia i Hercegowina przegłosowała 3 lutego dwie ustawy. Jedną
umożliwiającą zorganizowanie spisu ludności, który odbędzie się w
kwietniu 2013 roku, i drugą tworzącą organ koordynacyjny mający
administrować pomocą rozwojową przyznaną przez Unię Europejską.
Przyjęcie tych środków figurowało wśród kryteriów narzuconych krajowi

przez Unię Europejską, warunkujących rozpoczęcie negocjacji członkowskich... Więcej

Rosja : 
Trwają żywiołowe protesty przeciwko W. Putinowi

Przeciwnicy rosyjskiego premiera Władimira Putina nie składają broni.
4 lutego przemaszerowało, według policji, 36 000, a według
organizatorów 120 000 osób niosących transparent z napisem
"Władimir Putin, zgoda na trzecią kadencję, ale w więzieniu".
Zwolennicy Putina także maszerowali pod hasłem "Nie dla chaosu".

Wcześniej, 31 stycznia, 50 opozycjonistów, w tym pisarz Eduard Limonow,
zatrzymanych zostało w Moskwie podczas nieposiadającej zezwolenia manifestacji
zorganizowanej z inicjatywy Innej Rosji, ruchu Limonowa. A 1 lutego zwolennicy
innego ruchu opozycyjnego Solidarność przywiesili na budynku dokładnie
naprzeciwko Kremla ogromny baner przedstawiający karykaturę premiera oraz hasło
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"Putin, odejdź"... Więcej

NATO : 
Spotkanie ministrów obrony NATO

2 i 3 lutego ministrowie obrony krajów członkowskich NATO poruszyli
kwestię stopniowego przekazania odpowiedzialności za bezpieczeństwo
w Afganistanie siłom afgańskim, podążając za mapą drogową określoną
w 2010 roku na szczycie w Lizbonie, oraz potwierdzili cel dokonania
tego przekazania przed końcem 2014 roku. Wspomnieli również o

sytuacji w Kosowie, gdzie zobowiązali się udzielić swojego wsparcia KFOR-owi i
powiedzieli, że wykonał on "doskonałą pracę". I wreszcie, ministrowie poruszyli
kwestię "inteligentnej obrony", która oznacza podejście charakteryzujące się
koncentracją źródeł na priorytetowych obszarach, specjalizacją i międzynarodową
współpracą, a także racjonalizacją funkcjonowania NATO... Więcej

ONZ : 
Decyzja MTS w sporze Niemcy/Włochy

Włochy nie wywiązały się ze zobowiązań względem Niemiec,
pozwalając na wytoczenie procesów sądowych służących uzyskaniu od
Berlina odszkodowania dla ofiar nazistowskich przestępstw, ocenił 3
lutego Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości (MTS). "Trybunał
uważa, że sprzeciw włoskich sądów wobec uznania nietykalności

stanowi brak poszanowania dla zobowiązań wobec niemieckiego państwa" - ocenił
sędzia Hisashi Owada, odczytując streszczenie orzeczenia podczas publicznego
posiedzenia w Pałacu Pokoju w Hadze... Więcej

Chiny i Rosja żyrantami represji
4 lutego Chiny i Rosja, stali członkowie Rady Bezpieczeństwa,
zawetowali rezolucję ONZ wzywającą do zakończenia przemocy i
represji. Rezolucja zaaprobowana została przez wszystkich innych
członków Rady Bezpieczeństwa. Opierała się na planie Ligi Państw
Arabskich, które zwracają się do syryjskiego prezydenta Baszara al-
Assada o odstąpienie władzy. Podobna rezolucja została zablokowana

przez Chiny i Rosję w październiku 2011 roku. Manifestacje przeciwko syryjskiemu
reżimowi i państwowym represjom trwają od połowy marca 2011 roku i spowodowały
śmierć około 5 000 osób... Więcej

Eurostat : 
Grudniowe bezrobocie 10,4% w strefie euro i 9,9% w UE

Według danych opublikowanych 31 stycznia przez Eurostat, stopa
bezrobocia w strefie euro wynosiła w grudniu 2011 roku 10,4% i była
stabilna w stosunku do poprzedniego miesiąca. W stosunku do
poprzedniego roku przeciwnie - liczba ta wzrosła z 10 do 10,4%. W
Unii Europejskiej stopa bezrobocia w grudniu 2011 roku wynosiła 9,9%

i również była stabilna w stosunku do listopada 2011. Wśród krajów członkowskich z
najniższym bezrobociem znajdowała się Austria (4,1%), Holandia (4,9%) i
Luksemburg (5,2%), a z najwyższym Hiszpania (22,9%) i Grecja (19,2% w
październiku 2011). Odnośnie zmian, największe spadki miały miejsce w Estonii, na
Łotwie i Litwie, a największe wzrosty w tym samym okresie miały miejsce w Grecji,
na Cyprze i w Hiszpanii... Więcej

Roczna stopa inflacji w strefie euro szacowana na 2,7%
Według szacunków opublikowanych 1 lutego przez Eurostat, roczna
stopa inflacji strefy euro wyniosła w styczniu 2012 roku 2,7% i była
stabilna w stosunku do grudnia 2011... Więcej

Opracowania/raporty : 
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Jaka będzie przyszłość Europy w zglobalizowanej gospodarce?
Notre Europe publikuje artykuł swojego honorowego prezesa i
dyrektora generalnego WTO Pascala Lamy. Zatytułowany jest "L'avenir
de l'Europe dans la nouvelle économie monde" i uwypukla trzy ważne
punkty. Po pierwsze, światowe środowisko, w którym ewoluują
europejskie gospodarki, zostało głęboko przekształcone przez wzrost

potęgi wschodzących gospodarek. Po drugie, trudności, wobec jakich stoi Europa,
mają swoje wytłumaczenie w przyczynach strukturalnych, a nie w międzynarodowym
handlu czy "naiwnej" polityce w tym obszarze. Wreszcie, poprawienie
konkurencyjności poprzez polityki edukacji, kształcenia, innowacji i rynku pracy musi
stać się w Europie priorytetem... Więcej

Publikacje : 
Europejskie prawo praw człowieka

La Documentation française publikuje w pierwszym tomie swojej nowej
kolekcji "Droits et débats" dokumenty z cyklu konferencji
zatytułowanego "Le droit européen des droits de l'Homme",
zorganizowanego w latach 2010-2011 przez Radę Stanu w
partnerstwie z Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Konferencje
dotyczyły 6 tematów: zasady subsydiarności i europejskiej ochrony

praw człowieka; prawa do skargi i procedury przed Europejskim Trybunałem Praw
Człowieka; interferencji między źródłami prawa europejskiego i krzyżujących się
wpływów Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka; europejskiego prawa aresztowania i jego wpływu na prawo krajowe;
europejskiego prawa własności i jego wpływu na prawo krajowe... Więcej

Rosyjska transformacja 20 lat później
Z okazji rosyjskich wyborów prezydenckich 4 marca 2012 roku Jacques
Sapir, nauczający na EHESS specjalista od rosyjskiej gospodarki, a
także trzech ekonomistów rosyjskich analizuje w książce "La transition
russe, vingt ans après" gospodarcze zmiany, jakie miały miejsce w
Rosji od 1992 roku. Najpierw kraj doświadczył eksperymentów z
neoliberalnymi teoriami gospodarczymi, które doprowadziły do kryzysu

zadłużenia w sierpniu 1998 roku. Wyszedłszy z tego kryzysu środkami przeciwnymi
do liberalnych gospodarka stała się jedną z wschodzących. Autorzy pochylają się nad
4 aspektami rosyjskiej transformacji gospodarczej: wyłanianiem się instytucji oraz
systemu bankowego, transformacją przedsiębiorstw, a także jednoczesnym wpływem
zachodniego dyskursu na rosyjski proces transformacji i rosyjskiej transformacji na
zachodnią teorię ekonomiczną... Więcej

"Le passage à l'Europe : histoire d'un commencement"
Opublikowano po francusku książkę Luuka Van Middelaara "Le passage
à l'Europe: histoire d'un commencement". Autor analizuje w niej
politykę i integrację Unii Europejskiej pod kątem filozoficznym i
historycznym. Wyróżnia w szczególności trzy europejskie "sfery": tę
spotkań dyplomatycznych i byłego "europejskiego koncertu"; tę
instytucji i traktatów oraz wreszcie tę, w której gromadzą się i

dyskutują przedstawiciele państw członkowskich Unii Europejskiej, reprezentowaną
zwłaszcza przez Radę Europejską obejmującą 27 szefów państw i rządów... Więcej

Zaprenumeruj magazyn Paris-Berlin!
Zaprenumeruj magazyn Paris-Berlin! Założony w 2004 roku i
zatrudniający trzydziestu dziennikarzy we Francji i w Niemczech
magazyn jest jedynym pismem drukowanym na temat francusko-
niemieckich aktualności politycznych, gospodarczych i kulturalnych...
Więcej

Nowy numer "Revue civique"
Ukazał się nowy numer "Revue civique". Dyrektor generalna Fundacji
Roberta Schumana Pascale Joannin publikuje artykuł poświęcony

http://www.notre-europe.eu/uploads/tx_publication/P.Lamy_EuropeEconomieMonde_NE_Feb2012.pdf
http://www.notre-europe.eu/uploads/tx_publication/P.Lamy_EuropeEconomieMonde_NE_Feb2012.pdf
http://www.ladocumentationfrancaise.fr/catalogue/9782110088451/index.shtml
http://www.ladocumentationfrancaise.fr/catalogue/9782110088451/index.shtml
http://www.editions-syrtes.fr/fr/02-Catalogue/Titres/141-La-Transition-russe-vingt-ans-apres/
http://www.editions-syrtes.fr/fr/02-Catalogue/Titres/141-La-Transition-russe-vingt-ans-apres/
http://www.chapitre.com/CHAPITRE/fr/BOOK/van-middelaar-luuk/le-passage-a-l-europe-histoire-d-un-commencement,43748442.aspx
http://www.chapitre.com/CHAPITRE/fr/BOOK/van-middelaar-luuk/le-passage-a-l-europe-histoire-d-un-commencement,43748442.aspx
http://www.magazine-paris-berlin.com/index.php?option=com_content&view=article&id=315&Itemid=20
http://www.magazine-paris-berlin.com/index.php?option=com_content&view=article&id=315&Itemid=20
http://www.revuecivique.eu/index.php?option=com_content&task=view&id=113&Itemid=9


inicjatywie europejskiej. Prezentuje w szczególności projekt "Kobiety
Europy & inicjatywa europejska"... Więcej

Kultura : 
Od Hoppera do Warhola

Pałac Sums w Republice San Marino gości do 3 czerwca 2012 roku
wystawę poświęconą amerykańskiemu malarstwu XX wieku,
zatytułowaną "Od Hoppera do Warhola". To premiera we Włoszech. Na
ekspozycji zgromadzono 25 dzieł słynnych artystów: Edwarda Hoppera,

Thomasa Harta Bentona, Giorgii O'Keeffe czy Jacksona Pollocka. Jest to całościowa
analiza historii amerykańskiego malarstwa w XX wieku... Więcej

Pierre Bonnard
Do 13 maja 2012 roku Fundacja Beyeler poświęca Pierre'owi
Bonnardowi (jednemu z najbardziej fascynujących malarzy sztuki
nowoczesnej) pierwszą szeroką retrospektywę w Szwajcarii od
ćwierćwiecza. Ekspozycja gromadzi ponad 60 płócien artysty
pochodzących z międzynarodowych muzeów i prywatnych kolekcji,
oferując w ten sposób nowe spojrzenie na dzieła sławnego francuskiego

kolorysty i jego artystyczną ewolucję... Więcej

Gerhard Richter gwiazdą z okazji swojego 80-lecia
Z okazji swoich 80-tych urodzin (9 lutego 2012 roku) niemiecki artysta
Gerhard Richter jest w Niemczech tematem dwóch uzupełniających się
wystaw w Berlinie i Dreźnie. Pierwsza ("Panorma" w Neue
Nationalgalerie w Berlinie) oferuje kompletną retrospektywę. Druga

("Atlas" w Muzeum Lipsius w Dreźnie) wyjaśnia dogłębniej pracę Richtera... Więcej

62. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Berlinie
Na 62. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Berlinie, który
odbędzie się od 9 do 19 lutego, zaprezentowane zostaną 23 produkcje.
18 filmów (każdy będący światową premierą) bierze udział w
oficjalnym konkursie o Złotego Niedźwiedzia. Arabska wiosna i historia

polityczna Europy to dwa z ważnych na tegorocznym Berlinale tematów. Akcentuje
ono znaczenie rewolt, transformacji, przewrotów i czasów odnowy, a także Afryki.
"Mamy w tym roku temat, który się odróżnia, to ten przewrotu" - wskazał prasie
dyrektor artystyczny festiwalu Dieter Kosslick, prezentując wybór blisko 400 filmów
podzielonych na rozmaite sekcje... Więcej

Kalendarz :

9
lut.

9 lutego 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC

10
lut.

10 lutego 
Szczyt UE-Indie

Rada ds. Edukacji, Kultury i Sportu

13
lut.

13-16 lutego 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

http://www.revuecivique.eu/index.php?option=com_content&task=view&id=113&Itemid=9
http://www.lineadombra.it/da-hopper-a-warhol/la-mostra
http://www.lineadombra.it/da-hopper-a-warhol/la-mostra
http://www.fondationbeyeler.ch/ausstellungen/pierre-bonnard/einleitung-0
http://www.fondationbeyeler.ch/ausstellungen/pierre-bonnard/einleitung-0
http://www.smb.museum/smb/kalender/details.php?objID=29733
http://www.smb.museum/smb/kalender/details.php?objID=29733
http://www.berlinale.de/en/HomePage.html
http://www.berlinale.de/en/HomePage.html


14
lut.

14 lutego 
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

Szczyt UE-Chiny

17
lut.

17 lutego 
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej konsumentów

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Magali Balent, Pauline Massis Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Katrin Gebhard, Marion Zosi.

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
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Kontakt/sugestia
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=519&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=519&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=519&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=519&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=519&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=519&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=519&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu

	Disque local
	Fondation Robert Schuman


